
Multidisciplinarita  

Sdílení informací 
 

Petra Zdražilová, Tábor, 20.dubna 2015 



Proč multidisciplinarita 

• Zajištění a podpora při zvládání 
základních činností - individualizace 

• Potřeba znalosti klienta a jeho podpora ze 
strany veškerého participujícího personálu 

• Nutnost sdílení informací (nastavení „toku“ 
informací a jejich sdílení) 

• Nedostatek informací může způsobit 
škodu 



Informace o zdravotním stavu jsou 

tajné 

• NEJSOU!!!! 

• Zdravotničtí pracovníci – zaštiťují a 

koordinují ošetřovatelskou péči → 

oboustranné předávání informací s 

pečujícím personálem a se sociální 

pracovnicí pro účely individuálního 

plánování 



Zákon o zdravotních službách 

• § 37 ZSS – odkaz na zdravotnické předpisy 

• § 31 odst. 6 ZZS - Jestliže to zdravotní stav nebo povaha 

onemocnění pacienta vyžadují, je poskytovatel oprávněn sdělit 
osobám, které budou o pacienta osobně pečovat, informace, které jsou 
nezbytné k zajištění této péče nebo pro ochranu jejich zdraví. 

• Tzn. Informace důležité pro individuální poskytování služby (základních 
činností) 

• Práce všech pracovníků je práce odborná; odborná není jen práce 
zdravotnických pracovníků!!! 

• Ostatní personál pečující o klienta může poskytnout zdravotníkům 
důležité informace a ti by na základě těchto informací měli uzpůsobit 
ošetřovatelskou péči 



Hájení práv klienta 

• I v oblasti zdravotní péče 

• Klient se vrací ze zdravotnického zařízení s dekubity, 
dehydratovaný apod. 

• Z.č. 372/2011 Sb. - § 93 stížnosti: 

- Pacient; zákonný zástupce nebo opatrovník; osoba blízká 
(pokud toho není schopen pacient nebo pacient zemřel); 
osoba zmocněná pacientem 

- Podání stížností nesmí být pacientovi nebo tomu, kdo 
stížnosti podal na újmu 

- § 107 a násl. Kontrolní činnost  - podat podnět ke kontrole 
může kdokoliv 

 



DĚKUJI ZA POZORNOST 

zdrazilova@ochrance.cz 

 

mailto:zdrazilova@ochrance.cz

